
Formulář pro uplatnění připomínek, stanovisek a názorů

NÁZEV NÁVRHU OPATŘENÍ KE KONZULTACI:
VÝZVA k uplatnění připomínek k záměru Českého telekomunikačního úřadu udělit příděly 
rádiových kmitočtů v kmitočtových pásmech 900 MHz a 1800 MHz podle § 20 odst. 7 
zákona o elektronických komunikacích
a
Závěry přezkoumání, zda stále trvají důvody pro omezení počtu práv k využívání rádiových 
kmitočtů v kmitočtových pásmech 900 MHz a 1800 MHz  

Čj.: ČTÚ-54 365/2022-613/IX.

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DOTČENÉHO SUBJEKTU:

Obchodní firma / název / jméno a příjmení: Uniphone, s.r.o.

IČO (bylo-li přiděleno): 45 979 855 (Slovenská republika)

Kontaktní osoba (vč. telefonního čísla a adresy elektronické pošty):
Michal Rybárik, +421 55 333 55 77, info@uniphone.sk 

Poznámka:
Uniphone, s.r.o. podáva připomínky k návrhu opatření jako podnikatel, který Úřadu oznámil, 
že hodlá vykonávat komunikační činnost v České republice (osvědčení č. 4688). 

DŮVĚRNOST POSKYTNUTÝCH INFORMACÍ:

Dokument neobsahuje důvěrné informace.

Český telekomunikační úřad (dále „ČTÚ“) zveřejnil  doplněné a upřesněné Závěry přezkou-
mání,  zda  stále  trvají  důvody  omezení  počtu  práv  k využívání  rádiových  kmitočtů  v kmi-
točtových pásmech 900 MHz a 1800 MHz1  a zveřejnil záměr vydání dvou nových přídělů rá-
diových kmitočtů v pásmu 900 MHz a v pásmu 1800 MHz s dobu platnosti do 31. 12. 2044, 
které nahradí platné příděly rádiových kmitočtů s dobou platnosti do 22. 10. 2024. Uvedená 
kmitočtová pásma jsou určena k provozu zemských systémů poskytujících služby elektro-
nických komunikací s využitím technologie standardu GSM nebo technologiemi s technologií 
standardu GSM slučitelnými. Jednotlivá práva jsou rozdělena mezi držitele přídělů rádiových 
kmitočtů, kterými jsou tři subjekty – O2 Czech Republic a.s. (dále jen „O2“), T-Mobile Czech 
Republic a.s. (dále jen „T-Mobile“) a Vodafone Czech Republic a.s. (dále jen „Vodafone“). 

V příloze závěrů Přezkoumání je uveden návrh podmínek, které by měly být součástí nových 
přídělů.  Po  provedení  konzultace  hodlá  Úřad  držitele  dosavadních  přídělů  v  těchto  kmi-
točtových pásmech, společnosti O2 a T-Mobile, vyzvat k podání žádostí o udělení nových pří-
dělů. O žádostech Úřad rozhodne v souladu s platným zněním zákona bez výběrového řízení  
podle § 21 zákona. Cena přídělů bude stanovena v souladu s provedeným oceněním soudní-
ho znalce. 

Připomínky k záměru lze uplatnit v souladu s ustanovením § 130 odst. 6 zákona nejpozději  
do 25. 3. 2024.

1 https://ctu.gov.cz/sites/default/files/obsah/ctu/vyzva-k-uplatneni-pripominek-k-zameru-ceskeho-
telekomunikacniho-uradu-udelit-pridely-radiovych/obrazky/20240215-Zavery-prezkoumani.pdf 

https://ctu.gov.cz/sites/default/files/obsah/ctu/vyzva-k-uplatneni-pripominek-k-zameru-ceskeho-telekomunikacniho-uradu-udelit-pridely-radiovych/obrazky/20240215-Zavery-prezkoumani.pdf
https://ctu.gov.cz/sites/default/files/obsah/ctu/vyzva-k-uplatneni-pripominek-k-zameru-ceskeho-telekomunikacniho-uradu-udelit-pridely-radiovych/obrazky/20240215-Zavery-prezkoumani.pdf
mailto:info@uniphone.sk


I. PŘIPOMÍNKY K JEDNOTLIVÝM ČÁSTEM/USTANOVENÍM NÁVRHU OPATŘENÍ:

Připomínka č. 1:

Uvedení konkrétního ustanovení návrhu opatření, kterého se připomínka týká:

Dokument "Závěry přezkoumání, zda stále trvají důvody pro omezení počtu práv k využívání  
rádiových kmitočtů v kmitočtových pásmech 900 MHz a 1800 MHz, dne 15. 2. 2024 – Upra-
vené  a  doplněné  znění  po  veřejné  konzultaci",  strana  9,  část  "e)  fungování  hospodářské 
soutěže v oblasti elektronických komunikací:"

Návrh na doplnění, změnu, zrušení nebo nahrazení textu ustanovení návrhu opatření:

Navrhujeme zrušit text:
"a postup Úřadu pro vydání nových přídělů v dotčených pásmech podle § 20 odst. 7 písm. a) 
zákona není v rozporu s fungováním hospodářské soutěže" 

Navrhujeme doplnění textu:
Je třeba doplnit posouzení hospodářské soutěže v souvislosti s poskytováním velkoobchod-
ního přístupu (pro jiné operátory) k mobilní síti (rádiové přístupové síti) zajišťované s využitím 
příslušných kmitočtů, které v předloženém dokumentu zcela chybí. Konkrétní formulaci by 
měl navrhnout úřad, zde uvádíme jen základní vymezení obsahu textu. V analýze trhu č. 3 – 
velkoobchodní trh přístupu k mobilním službám (materiál  ke konzultaci  ze dne 16. srpna 
2022, Čj. ČTÚ-25 085/2022-611, dále jen "analýza") konstatoval ČTÚ, že na tomto trhu není 
efektivní soutěž. Aktuální posouzení hospodářské soutěže by mělo kromě závěrů této analý-
zy zohledňovat také další  vývoj  trhu po ukončení analýzy.  Zejména to,  že žádný z opráv-
něných zájemců o národní roaming na trh poskytování mobilních služeb nakonec nevstoupil,  
a navíc že příslušné kmitočty byly ze stran těchto možných nových soutěžitelů převedeny na  
stávající síťové operátory. Dále došlo k akvizici největšího MVNO (SAZKAmobil) ze strany sí -
ťového operátora (Vodafone), což svědčí o dalším poklesu hospodářské soutěže na relevan-
tním velkoobchodním a také na maloobchodním trhu. Nadále také přetrvávají překážky při 
získavání velkoobchodního přístupu k mobilním sítím (zajišťovaným s využitím predmětných 
kmitočtů)  za  přiměřených podmínek,  které  by  žádajícímu operátorovi  umožnily  udržitelné 
působení na maloobchodním nebo na velkoobchodném trhu. Jelikož kmitočtové pásmo je 
omezeným zdrojem a neexistují další kmitočty, s jejichž využitím by mohli zajišťovat mobilní 
sítě další  zájemci o poskytování  mobilních služeb,  pro fungování  hospodářské soutěže a 
umožnění vstupu dalších soutěžitelů na trh, při prodloužení platnosti stávajících povolení ulo-
ží ČTÚ podmínky resp. povinnosti týkající se poskytování velkoobchodního přístupu k mobilní 
síti  (rádiové  přístupové  síti)  zajišťované  s  využitím  příslušných  kmitočtů,  v  souladu  s 
národním právem i právem EU.

Odůvodnění:

Odůvodnění uložení podmínek velkoobchodního přístupu vyplývá z výše uvedeného (navrho-
vaného) textu, který by měl být do dokumentu doplněn.

Je třeba uvést,  že společnost Uniphone návrh se stejným obsahem a podobným zněním 
uplatnila již v předchozím kole veřejné konzultace, a návrh se stejným obsahem uplatnili i dal-
ší přispěvatelé v konzultaci. Úřad tento návrh neakceptoval. Proto Uniphone považuje za nut-
né na tomto místě podrobněji reagovat na vypořádání tohoto návrhu ze strany ČTÚ v před-
chozím kole konzultace, s cílem, aby v tomto kole byl návrh řádně zohledněn.



Dle ust. § 23b odst. 1 ZEK "Předseda Rady může v rozhodnutí o  udělení, změně nebo prod-
loužení doby platnosti přídělu rádiových kmitočtů b)  stanovit povinnost velkoobchodního pří-
stupu anebo celostátního nebo regionálního roamingu". Zákonný rámec pro uložení navrhova-
né podmínky je tedy v národním právu obsažen.

Dle ust. § 20 odst. 9 ZEK "Úřad při rozhodování o udělení nového přídělu rádiových kmitočtů 
zohlední veškeré připomínky a informace z veřejné konzultace o poptávce jiných podnikatelů 
na trhu  , než jsou držitelé přídělu rádiových kmitočtů v dotčeném kmitočtovém pásmu  ."

Uniphone má za to, že úřad neakceptováním připomínky, týkající se poptávky (přístupu k sí-
tím) jiných podnikatelů na trhu, postupoval v rozporu s výše citovaným ust. § 20 odst. 9 ZEK. 
Je povinností úřadu zohlednit připomínky jiných podnikatelů, a to zejména pokud jde o tak 
zásadní věc, jako udělení práv na využívání klíčových kmitočtů pro zajišťování mobilních sítí  
na dobu následujících 20 let. Jelikož kmitočty pro zajišťování mobilních sítí jsou omezeným 
zdrojem a objektivně již není možné vybudovat na území ČR další mobilní (rádiovou přístupo-
vou) síť, pro vstup společnosti Uniphone (a eventuelně jiných podnikatelů) na trh s mobilními 
službami je nezbytné získat přístup ke stávajícím mobilním sítím (rádiovým přístupovým sí-
tím), využívajícím předmětné kmitočty. Klíčovým pro prosazování tohoto práva je dle práva 
EÚ právě uložení podmínek velkoobchodního přístupu v individuálních povoleních k používání 
kmitočtů. 

Bez uložení příslušných podmínek v individuálních povoleních by úřad neměl pravomoc v 
souladu s právem EU prosazovat přístup k sítím na dotčených kmitočtech po dobu (nejméně) 
20 let, co by mohlo zásadním způsobem akcelerovat další omezování hospodářské soutěže.  
Pokud by úřad ani po této konzultaci připomínku neakceptoval a podmínky neuložil, zřejmě 
by bylo pro nápravu nutné vydání povolení napadnout správní žalobou, čemuž by Uniphone 
rád i touto argumentací předešel.

ČTÚ ve vypořádání přípomínek předchozího kola konzultace uvedl:
"Na  základě  Rozhodnutí  Komise  ze  dne  24.  3.  2023  podle  čl.  32  odst.  6  směrnice  (EU)  
2018/1972 (zpětvzetí  oznámeného návrhu opatření),  ve věci  CZ/2022/2421: Velkoobchodní 
přístup k mobilním službám včetně trhu velkoobchodního přístupu a původu volání v mobilních 
telefonních sítích v České republice (dále jen „Rozhodnutí Komise“), byla vetována notifikovaná 
analýza relevantního trhu č. 3 (velkoobchodního trhu přístupu k mobilním službám) Úřadu, vč. 
Závěrů vyhodnocení testu tří kritérií, v rámci níž Úřad mimo jiné navrhoval uložení závazku vel-
koobchodního přístupu podnikům s významnou tržní silou.
Jak je ostatně uvedeno i v odůvodnění podané připomínky, na základě Rozhodnutí Komise bylo 
mimo jiné konstatováno, že ex-ante regulace založená na významné tržní síle je nepřiměřená a 
že především paralelní regulační nástroje (např. prosazování již uložených povinností) mají po-
tenciál dosáhnout účinné hospodářské soutěže na trhu. Z Rozhodnutí Komise lze tak usuzovat, 
že uložení nových velkoobchodních závazků Komise nepovažuje za obhajitelné."

K výše uvedenému stanovisko Uniphone považuje za nutné uvést, že výklad stanoviska Komi-
se ze strany ČTÚ je nepřiměřeně extenzivní a dospěl nakonec k takovému závěru, který je v 
rozporu se samotným stanoviskem Komise (viz níže). 

Je třeba zdůraznit, že ČTÚ předložil Komisi návrh na regulaci ex-ante, kterou lze uplatnit po-
uze na podnikatele s dominantním postavením na trhu, v souladu s právem hospodářské 
soutěže.  Na relevantním trhu však nemá žádný z  podnikatelů  dominantní  postavení.  Pro 
prokázání společné dominance více podnikatelů se vyžadují pevné důkazy (kupř. vzájemná 
smlouva, na jejímž základě se více podnikatelů chová jako jeden), nestačí pouhé tvrzení nebo 
hypotéza o společném postupu. Prokázání společné dominance se obecně považuje za vel-
mi náročné, a pro odborníky na regulaci a hospodářskou soutěž nebylo proto překvapením, 
že Komise vyjádřila vážné pochybnosti o souladu s navrhovanou ex-ante regulací s právem 



EU a návrh vetovala. To však znamená výhradně nemožnost uložení regulace ex-ante, ne-
znamená to nemožnost uplatňovat jiné regulační zásahy v souladu s právem EU. 

Adekvátním regulačním zásahem je  právě  uložení  podmínek  velkoobchodního  přístupu  v 
rámci individuálních povolení k používání kmitočtů, při jejich udělování nebo změně. Na rozdíl 
od regulace ex-ante, v případě ukládání podmínek velkoobchodního přístupu v rámci udělová-
ní práv na používání kmitočtů se nevyžaduje prokázání dominantního postavení. 

Poukazujeme přitom i na vypořádání připomínek Komise k analýze v části "K třetímu kritériu 
3K testu", bod 90, (strana 8 a 9 návrhu analýzy), kde ČTÚ uvádí stanovisko Komise:
"Ačkoli  se  Komise nedomnívá,  že  navrhovaná regulace je  přiměřená,  uznává,  že  regulační 
zásah ČTÚ ve formě podmínek licence na využívání spektra by měl hrát klíčovou roli při zajiš-
tění, že v České republice dojde ke zlepšení tržních podmínek  .  "

Je zřejmé, že Komise zde přímo říká, že podmínky licence na využívání spektra (tj. podmínky 
přídělů kmitočtů) by měly hrát klíčovou roli při zlepšení tržních podmínek, a tudíž v žádném 
případě nelze vyvodit, že úřad by nemohl takové podmínky do povolení zahrnout.

V případě, že má ČTÚ jakékoli pochybnosti o tom, zda je oprávněn zahrnout podmínky velko-
obchodného přístupu do individuálních povolení, měl by v každém případě získat stanovisko 
Komise k této otázce dříve, než bude ve věci dále jednat, jelikož nesprávným výkladem práva 
i stanoviska Komise by mohl úřad jednat v rozporu s cíli, které má prosazovat.

Podle názoru Uniphone, úřad by měl nyní vycházet z analýzy z roku 2022, která zjistila problé-
my s hospodářskou soutěží na velkoobchdonom trhu s přístupem k mobilním sítím resp. 
službám, měl by doplnit návrh konzultovaného materiálu o průzkum situace po analýze trhu, 
navrhnout  konkrétní  ustanovení  podmínek  velkoobchodního  přístupu,  a  předložit  návrh  k 
opětovné konzultaci s trhem.

Ve vypořádání připomínek z předchozího kola konzultace úřad také uvedl:
"Nadto Úřad uvádí, že držitelé přídělů v pásmu 700 MHz zveřejnili v souladu s podmínkami Vy-
hlášení výběrového řízení za účelem udělení práv k využívání rádiových kmitočtů pro zajištění 
sítí elektronických komunikací v kmitočtových pásmech 700 MHz a 3400–3600 MHz své refe-
renční  nabídky  na  přístup  k  síti,  které  obsahují  možnost  rozšíření  rozsahu  poskytovaných 
služeb o další velkoobchodní služby (tj. i hlasové a SMS služby), přičemž podmínky poskytová-
ní těchto dalších velkoobchodních služeb budou stanoveny na základě obchodního jednání.  
Úřad průběžně ověřuje poskytování velkoobchodního přístupu, a z jeho hodnocení je zřejmé, že 
podmínky tohoto závazku jsou plněny, včetně postupu pro stanovení ceny. Podle názoru Úřadu 
tak lze z rozšíření nabídky velkoobchodního přístupu usuzovat, že dojde k dalšímu zlepšení 
fungování hospodářské soutěže.
V tomto kontextu se Úřad rozhodl neuložit povinnost velkoobchodního přístupu v rámci této 
obnovy, neboť daná povinnost je již uložena v rámci přídělů kmitočtů v pásmu 700 MHz a tato  
podmínka je držiteli plněna. 
Úřad deklaruje, že plnění této podmínky bude i nadále průběžně kontrolovat."

V první řadě je třeba uvést, že existence závazku v pásmu 700 MHz a 3400-3600 MHz ne-
znamená existenci závazku v pásmu 900 MHz ani 1800 MHz, který je předmětem této kon-
zultace. Sítě zajišťované s využitím kmitočtů 900 MHz a 1800 MHz nejsou zastupitelné sí-
těmi na kmitočtech 700 MHz a 3400-3600 MHz.

Pro poskytování mobilních služeb, konkurenceschopných na maloobchodní úrovni, je nezbyt-
né poskytování služeb i s využitím sítě 2G, zajišťované s využitím kmitočtů 900 MHz a 1800 
MHz, a to z důvodu zajištění dostupnosti základních služeb (hlas, SMS) na co největším úze-
mí a s co nejširší podporou koncových zařízení. 



V rozporu s optimistickými vyjádřeními úřadu ohledně situace na velkoobchodním trhu (které 
jsou v přímém rozporu s výsledkem analýzy), se společnosti Uniphone nepodařilo v přiměře-
né době získat přístup k mobilní síti (rádiové přístupové síti) v České republice za podmínek,  
které  by  umožnily  udržitelné  poskytování  maloobchodních  nebo velkoobchodních  služeb. 
Podle dosavadních zkušeností společnosti Uniphone se nezdá pravděpodobné, že by operá-
toři takový přístup poskytli za přiměřených podmínek dobrovolně.

Společnost Uniphone se proto obrátila na ČTÚ s návrhem na řešení této situace v této kon-
zultaci a také mimo ní a očekává, že ČTÚ věc vyřeší a společnost Uniphone získá přístup k 
mobilní síti, včetně sítě zajišťované s použitím frekvencí 900 MHz a 1800 MHz, za přiměře-
ných podmínek. 

Uniphone má za to, že uložení podmínek velkoobchodného přístupu v individuálních povo-
leních je nezbytné pro řádné zajištění hospodářské soutěže po celou dobu platnosti přídělů, 
protože (jak uvedla i Komise)  podmínky licence na využívání spektra (přídělu kmitočtů)  by 
měly hrát klíčovou roli při zlepšení tržních podmínek a je nutno zdůraznit, že bez uložení 
těchto podmínek bude regulační pravomoc úřadu při přístupu k mobilním sítím takřka nulová.

Připomínka č. 2:

Uvedení konkrétního ustanovení návrhu opatření, kterého se připomínka týká:

Dokument "Závěry přezkoumání, zda stále trvají důvody pro omezení počtu práv k využívání  
rádiových kmitočtů v kmitočtových pásmech 900 MHz a 1800 MHz, dne 15. 2. 2024 – Upra-
vené  a  doplněné  znění  po  veřejné  konzultaci",  strana  11,  část  "n)  zajištění  hospodářské 
soutěže:"

Návrh na doplnění, změnu, zrušení nebo nahrazení textu ustanovení návrhu opatření:

Navrhujeme zrušit text:
"Úřad v rámci vyhodnocení kritéria pod písmenem e) dospěl k závěru, že oproti dosavadním 
přezkumům nedošlo ke změnám ve fungování hospodářské soutěže a navrhovaný postup Úřa-
du spočívající ve vydání nových přídělů v dotčených pásmech podle § 20 odst. 7 písm. a) zá -
kona není v rozporu s fungováním hospodářské soutěže. Pro vyhodnocení tohoto kritéria proto 
Úřad odkazuje na své odůvodnění vyhodnocení kritéria pod písmenem e), které se uplatní ob-
dobně."

Navrhujeme doplnění textu:
"Úřad v rámci vyhodnocení kritéria pod písmenem e) dospěl k závěru, že pro zajištění hospodá-
řské soutěže a zejména pro umožnění vstupu dalších soutěžitelů na trh, je třeba v rozhodnutích 
stanovit podmínky týkající se velkoobchodního přístupu k mobilní síti (rádiové přístupové síti) 
zajišťované s využitím příslušných kmitočtů, v souladu s národním právem i právem EU. Pro vy-
hodnocení tohoto kritéria proto Úřad odkazuje na své odůvodnění vyhodnocení kritéria pod pís-
menem e), které se uplatní obdobně."

Odůvodnění:

Viz odůvodnění Připomínky č. 1.

Připomínka č. 3:

Uvedení konkrétního ustanovení návrhu opatření, kterého se připomínka týká:



Dokument "Závěry přezkoumání, zda stále trvají důvody pro omezení počtu práv k využívání  
rádiových kmitočtů v kmitočtových pásmech 900 MHz a 1800 MHz, dne 15. 2. 2024 – Upra-
vené a doplněné znění po veřejné konzultaci", strana 11, část "Příloha - Základní parametry 
nově udělených přídělů v pásmu 900 MHz a 1800 MHz"

Návrh na doplnění, změnu, zrušení nebo nahrazení textu ustanovení návrhu opatření:

Navrhujeme doplnění textu – nového bodu 3.10 (případně zařazeného pod jiným číslem s 
přečíslovaním následujících bodů):

VARIANT A (dlouhý, preferovaný):
"3.10  Povinnost velkoobchodního přístupu

Držitel  je povinen na požádání zájemce  jednat v dobré víře s každým zájemcem o uzavření 
smlouvy o přístupu a o poskytnutí přístupu k síti,  předložit zájemci velkoobchodní nabídku na 
přístup k síti  (celostátní  roaming),  umožnit  uzavření  smlouvy o přístupu,  umožnit  přístup k 
síti/sítím provozovaných s využitím kmitočtů držitele v pásmu 900 MHz nebo 1800 MHz  a 
umožnit zájemci  poskytování  maloobchodních a velkoobchodních mobilních služeb prostřed-
nictvím spřístupněné sítě, přinejmenším v rozsahu datových služeb, hlasových služeb a SMS, 
pokud se smluvní strany nedohodnou na jiném rozsahu služeb.

Tato povinnosti  platí po celou dobu platnosti každého přídělu v pásmu 900 MHz nebo 1800 
MHz a vztahuje na každou ze sítí provozovanou (a to i částečně) s využitím kmitočtů držitele v  
pásmech 900 MHz a 1800 MHz.

Držitel nebude žádnému zájemci klást v procesu jednání o uzavření smlouvy o přístupu žádné 
právní, administrativní, ani jiné překážky a vyžadovat splnění takových podmínek, které nejsou 
pro proces uzavření smlouvy o přístupu nezbytné, které nejsou nutné pro řádné poskytování ve-
řejně dostupných služeb nebo které nejsou běžné pro uzavírání komerční smlouvy o přístupu.

Držitel je povinen při zohlednění technických možností sítě k poskytnutí takového přístupu, kte-
rý umožní zájemci poskytování nezávislých a celoplošných  maloobchodních a velkoobchod-
ních  veřejně dostupných mobilních služeb tak, aby byl zájemce schopen poskytovat datové 
služby, hlasové služby a SMS, a to v rozsahu, kvalitě a s geografickým pokrytím území a obyva-
telstva ČR, které nejsou horší než rozsah, kvalita a geografické pokrytí území a obyvatelstva ČR 
maloobchodních služeb poskytovaných prostřednictvím sítí,  které (a to i částečně) využívají 
frekvence držitele z pásma 900 MHz a 1800 MHz, nebo v nižším rozsahu, nižší kvalitě a s  
nižším geografickým pokrytím území a obyvatelstva ČR, pokud jsou služby takto požadovány a 
dohodnuty se zájemcem.

Držitel bude se zájemci o přístup jednat bez ohledu na rozsah infrastruktury a provozních sys-
témů zájemce o přístup.

Nabídka a návrh smlouvy budou obsahovat všechny části, cenové a technické parametry, které 
lze v době zveřejnění nebo poskytnutí uvést nebo předpokládat. Návrh smlouvy o přístupu se 
všemi náležitostmi je držitel povinen poskytnout nejpozději do 60 kalendářních dnů po dni do-
ručení výzvy zájemce.

Velkoobchodní ceny jednotlivých veřejně dostupných služeb (za volání,  za SMS, za MB dat 
apod.) poskytovaných na základě smlouvy o přístupu budou v souladu s konkurenčními a ne-
diskriminačními podmínkami tak, aby odpovídaly rozsahu infrastruktury provozované držitelem 
a využívané zájemcem pro účely jím poskytovaných služeb, aby nepůsobily jako překážka roz-



voje konkurence, a aby zájemci o přístup umožňovaly poskytování konkurenceschopných slu-
žeb za podobných podmínek jako má držitel.

Držitel je povinen umožnit zájemci uzavřít smlouvu o přístupu, a to na celou dobu platnosti pří-
dělu, pokud není smluvními stranami dohodnuto jinak. Držitel zajistí, aby smlouva o přístupu po 
celou dobu trvání smluvního vztahu  odpovídala  povinnosti  velkoobchodní nabídky. Držitel  je 
povinen při stanovování cen a podmínek postupovat nediskriminačně.

Držitel je povinen prokazatelně informovat Úřad o každé žádosti zájemce a o každé uzavřené 
smlouvě o přístupu, popřípadě na požádání Úřadu o stavu nebo výsledku jednání o přístupu, a 
to do 15 kalendářních dnů. Tímto závazkem nejsou dotčeny jiné informační povinnosti dle zá-
kona.“

VARIANT B (krátký, alternativní):
"3.10  Povinnost velkoobchodního přístupu

Držitel povolení je povinen jednat v dobré víře s každým zájemcem o uzavření smlouvy o velko-
obchodním přístupu k mobilní síti využívající frekvence z frekvenčního pásma 900 MHz a 1800 
MHz a umožnit přístup k uvedené mobilní síti (celostátní roaming) za přiměřených podmínek, 
které umožní poskytování mobilních služeb konkurenceschopných na maloobchodním trhu."

Odůvodnění:

Úřad stanoví povinnosti v souladu s § 5 odst. 1 b), odst. 2 b), odst. 4 b), § 21 odst. 12, § 22  
odst. 3 b) a odst. 4 d), § 22 odst. 3 zákona o elektronických komunikacích.

Viz odůvodnění Připomínky č. 1.

II. STANOVISKA A NÁZORY K NÁVRHU OPATŘENÍ:
(Český  telekomunikační  úřad  k  uplatněným  stanoviskům  a  názorům  přihlédne  při  ko-
nečném znění opatření, avšak nevypořádává je.)

Společnost Uniphone trvá také na připomínkách, které uplatnila v předchozím kole veřejné 
konzultace dne 21.11.2023.

Společnost Uniphone má za to, že dle ust. § 20 odst. 1 9 ZEK je povinností úřadu při rozhodo-
vání o udělení nového přídělu rádiových kmitočtů zohlednit veškeré připomínky a informace z 
veřejné konzultace o poptávce jiných podnikatelů na trhu, než jsou držitelé přídělu rádiových 
kmitočtů v dotčeném kmitočtovém pásmu.

Společnost Uniphone žádá úřad, aby při vyhodnocení připomínek předložených v tomto kole 
přihlédl také k obsahu připomínek, které byly společností Uniphone předloženy v předchozím 
kole konzultace a nebyly úřadem doposud zohledněny.

Datum: 25.03.2024

Jméno a příjmení, funkce oprávněné osoby: Michal Rybárik, jednatel (konateľ)

Podpis oprávněné osoby: (podepsáno zaručeným elektronickým podpisem)


		2024-03-25T22:43:39+0000




